GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

GENERAL DEL ESTADO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

RESPUESTA: En cuanto a la partida 11 se amplia el plazo de entrega a 45 dias
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En
cuanto a la partida 12 apegarse a las bases.

PREGUNTA 16.- Proveedor_51: (6/1/2010 12:08:49 PM) Para las partidas 6 y 9.
¢, Se puede ampliar el plazo de entrega de las unidades a 15 dias?

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 6 y 9, se amplia el plazo de entrega a 45
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato.

PREGUNTA 17.- Proveedor_130: (6/1/2010 12:12:24 PM) Respecto a la partida

#17, necesitamos que amplien el plazo de entrega a 45 dias después de firmar
contrato

RESPUESTA: En cuanto a la partida 17 se amplia el plazo de entrega a 45 dias
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 18.- Proveedor_130: (6/1/2010 12:17:08 PM) Partida #7, podriamos
surtir cualquier color, menos negro y rojo fuego?

RESPUESTA: Se puede surtir cualquier color siempre y cuando sean variados
para entrega inmediata.

PREGUNTA 19.- Proveedor_130: (6/1/2010 12:17:29 PM) En lo que tengamos
disponibilidad con planta VW.

RESPUESTA: Si.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 02 de
Junio del 2010.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones~Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.
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ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA'Y COORDINACION EJECUTIVA DEL FASP, SOLICITADOS POR EL
CONSEJO DE COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD
PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, siendo las 10:00
horas del dia 01 de Junio del 2010, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion
de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de
la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso
de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral.
Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ
ANCER, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica de la
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia
con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas
relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo
establecido en el articulo 9° fracciones VIl y XV del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademéas con la presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ALEJANDRO
GARZA'Y GARZA Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL
C. RAFAEL PEREZ LOA, en representaciéon del C. ING. LOMBARDO V.
GUAJARDO GUAJARDO, Secretario de Obras Publicas del Estado; LA C. C.P.
ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del DR. JORGE
MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental;
LA C. LIC. YADIRA ANTONIETA VILLANUEVA CABRIELES, en representacién
del C.P. OTHON RUIZ MONTEMAYOR, Secretario de Desarrollo Econémico y EL
C. LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa No. 48056001-021-10 (D.A.S.G. 21/10), Adquisicién
de vehiculos par ] Procuraduria General de Justicia y Coordinacién Ejecutiva del
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FASP, solicitados por el Consejo de Coordinacion del Sistema Integral de
Seguridad Publica, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta
de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los
proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Proveedor_388: (6/1/2010 10:05:12 AM) PARA LAS PARTIDAS 6 Y 9 SOLICITAMOS
PARA PODER CUMPLIR EN LA ENTREGA 35 DIAS DE FIRMA DE

CONTRATO;NOS LOS CONCEDEN?

Proveedor_388: (6/1/2010 10:06:51 AM) PARA LA PARTIDA 11 ;PODRIAMOS

SURTIR EN CUALQUIER COLOR?

Proveedor_47: (6/1/2010 10:15:58 AM) podrian ampliar el tiempo entrega en las partidas 6

y 9 a 45 dias por escases del producto?

Proveedor_47: (6/1/2010 10:19:14 AM) en la partida 11 podrian ampliar el tiempo de

entrega a como en el caso de la partida 12 para mandar fabricar la unidad

Proveedor_47: (6/1/2010 10:29:54 AM) en la partida 10 las unidades las solicitan con

llantas todo terreno, de fabrica vienen con llantas P256/70R17-113S toda temporada, se

pueden entregar con esa especificacion o requieren alguna llanta especial

Proveedor_388: (6/1/2010 10:40:44 AM) RESPECTO A LA PARTIDA 7 QUE SON 20
MALIBU PAQUETE B GENERAL MOTORS NOS PIDE QUE POR ESCRITO NOS

DIGAN QUE ESOS VEHICULOS NO SERAN UTILIZADOS COMO

PATRULLA.;NOS DARIAN ESE ESCRITO?

Proveedor_62: (6/1/2010 11:17:27 AM) Buenos dias,para las partidas # 6,9,10,11 y 12
solicitamos ampliacion de plazo a cuando menos 35 dias y las acepten en cualquier color
menos negro. /
Proveedor_62: (6/1/2010 11:19:02 AM) Con referencia a la partida #7,neccesitamos nos
confirmen por escrito de parte del usuario que no seran equipados como patrullas /
Proveedor_62: (6/1/2010 11:22:04 AM) en la partida #8 ,estas unidades estan muy :
escasas,nos podrian ampliar el plazo de entrega a 45 dias?

Proveedor_364: (6/1/2010 11:30:02 AM) PARA LA PARTIDA 5 ;PODRIAMOS SURTIR
EN COLOR PLATA?PARA LA MISMA PARTIDA; NOS DARIAN 10 DIAS MAS DE
TIEMPO DE ENTREGA?

Proveedor_62: (6/1/2010 11:37:14 AM) Se cumplira el plazo pactado de pago? o pagaran /
moratorios?

O
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Proveedor_29: (6/1/2010 11:45:02 AM) de las partidas 3,4 y 5 se podra extender el tiempo
de entrega?

Proveedor_51: (6/1/2010 11:46:18 AM) para la partida 8. los vehiculos Optra ya no se
estan comercializando y no hay en existencia. ;se puede ofrecer como alternativa la unidad
Aveo C?

Proveedor_29: (6/1/2010 11:47:23 AM) de la partida 1 nustras unidades traen de origen
llantas todo terreno,son estas las que se ocupan?

Proveedor 51:(6/1/2010 11:57:22 AM) para las partidas 11 y 12. ;se puede ampliar el
plazo de entrega de las unidades a 64 dias?

Proveedor_51: (6/1/2010 12:08:49 PM) para las partidas 6 y 9. ;se puede ampliar el plazo
de entrega de las unidades a 15 dias?

Proveedor_130: (6/1/2010 12:12:24 PM) Respecto a la partida #17,necesitamos que
amplien el plazo de entrega a 45 dias despues de firmar contrato

Proveedor_130: (6/1/2010 12:17:08 PM) Partida #7, podriamos surtir cualquier
color,menos negro y rojo fuego?

Proveedor_130: (6/1/2010 12:17:29 PM) en lo que tengamos disponibilidad con planta
Vw.

PREGUNTA 1.- proveedor_388: (6/1/2010 10:05:12 am) Para las partidas 6 y 9
solicitamos para poder cumplir en la entrega 35 dias de firma de contrato ¢ nos los
conceden?

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 6 y 9 se amplia el plazo de entrega a 45
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 2.- proveedor_388: (6/1/2010 10:06:51 am) Para la partida 11

¢ podriamos surtir en cualquier color?

RESPUESTA: Dependiendo de los colores en existencia para entrega inmediata
se elegira el color. f

PREGUNTA 3.- Proveedor_47: (6/1/2010 10:15:58 AM) Podrian ampliar el tiempo /
entrega en las partidas 6 y 9 a 45 dias por escasez del producto?

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 6 y 9 se amplia el plazo de entrega a 45 %
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. /
/N
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PREGUNTA 4.- Proveedor_47: (6/1/2010 10:19:14 AM) En la partida 11 podrian
ampliar el tiempo de entrega a como en el caso de la partida 12 para mandar
fabricar la unidad.

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 11 se amplia el plazo de entrega a 45 dias
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En
cuanto a la partida 12 apegarse a las bases.

PREGUNTA 5.- Proveedor_47: (6/1/2010 10:29:54 AM) En la partida 10 las
unidades las solicitan con llantas todo terreno, de fabrica vienen con llantas
P256/70R17-113S toda temporada, se pueden entregar con esa especificaciéon o
requieren alguna llanta especial.

RESPUESTA: La partida 10 se refiere a vehiculo Chevrolet Chevy, no se hace
referencia a llantas, en donde se hace referencia a llantas todo terreno es en las
partidas 1 y 6 en donde se solicitan las camionetas con este tipo de llantas.

PREGUNTA 6.- proveedor_388: (6/1/2010 10:40:44 am) Respecto a la partida 7
que son 20 malibu paquete B General Motors nos pide que por escrito nos digan
que esos vehiculos no seran utilizados como patrulla.;nos darian ese escrito?

RESPUESTA: Se entregara escrito haciendo referencia a los vehiculos no seran
rotulados como patrullas policiacas.

PREGUNTA 7.- Proveedor_62: (6/1/2010 11:17:27 AM) Buenos dias, para las
partidas # 6, 9, 10, 11 y 12 solicitamos ampliacion de plazo a cuando menos 35
dias y las acepten en cualquier color menos negro.

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 6, 9, 10 y 11, se amplia el plazo de
entrega a 45 dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente, en cuanto a la partida 12 apegarse a las bases, y los colores se
aceptaran variados para entrega inmediata.

PREGUNTA 8.- Proveedor_62: (6/1/2010 11:19:02 AM) Con referencia a la partida
#7, necesitamos nos confirmen por escrito de parte del usuario que no seran
equipados como patrullas.

RESPUESTA: Se confirmara por escrito.
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PREGUNTA 9.- Proveedor 62: (6/1/2010 11:22:04 AM) En la partida #8, estas
unidades estan muy escasas, nos podrian ampliar el plazo de entrega a 45 dias?

RESPUESTA: En cuanto a la partida 8 se amplia el plazo de entrega a 45 dias
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 10.- proveedor_364: (6/1/2010 11:30:02 am) Para la partida 5
.podriamos surtir en color plata? para la misma partida ¢nos darian 10 dias mas
de tiempo de entrega?

RESPUESTA: Si, y en cuanto a la partida 5 se amplia el plazo de entrega a 45
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 11.- Proveedor 62: (6/1/2010 11:37:14 AM) Se cumplira el plazo
pactado de pago? o pagaran moratorios?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 12.- Proveedor_29: (6/1/2010 11:45:02 AM) De las partidas 3, 4y 5
se podra extender el tiempo de entrega?

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 3, 4 y 5 se amplia el plazo de entrega a 45
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 13.- Proveedor 51: (6/1/2010 11:46:18 AM) Para la partida 8. los
vehiculos Optra ya no se estan comercializando y no hay en existencia. ¢;Se
puede ofrecer como alternativa la unidad Aveo Cc?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 14.- Proveedor_29: (6/1/2010 11:47:23 AM) De la partida 1 nuestras
unidades traen de origen llantas todo terreno, son estas las que se ocupan?

RESPUESTA: Si, se solicitan llantas todo terreno.

PREGUNTA 15.- Proveedor_51: (6/1/2010 -11:57:22 AM) Para las partidas 11 y
12. ¢ Se puede ampliar el plazo de entrega de las unidades a 64 dias?

L
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Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

SERVICIOS LA JUSTICIA EN EL ESTADO EN
SUBSECRETARIA CION DE LA REPRESENTACION DEL LIC. ALEJANDRO
SECRETARIA ESORERIA GARZA Y GARZA.

GENERAL DFL .. N

MEZ ANCER LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA S DE OBRA BLICAS POR LA CONTRALORIA Y'T SPARENCIA
DEL EST EPRESENTé\Q ON DEL>C. GUBERNAMENTAL N REPRESENTACION
ING. LOMBARD®O' V. GUAJARDO GUAJARDO.— DEL DR. JORGE M JARRE;Z RIVERA.

MFAEL PEREZ LOA C.P./ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL C.P. ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
OTHON RUIZ MONTEMAYOR.

W. VILLANUEVA CABRIELES LIC. CARLOSHVAN PENA ARECHIGA

INVITADO ESPECIAL
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
JUSTICIA EN EL ESTADO. LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES =~ DE LA
ISTRACION DE LA

-

SUBSECRETARIA DE Al
I SECRETARIA/ DE | FINANZAS Y TESORERIA
GENERAL DE

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON LIC, CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electrénica Inversa No.
48056001-021-10 (D.A.S.G. 21/10), Adquisicién de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia y
Coordinacion Ejecutiva del FASP, solicitados por el Consejo de Coordinacién del Sistema Integral de
Seguridad Publica.




